Luc. 6.

Ecc. 11.

Tob. 4.

Non idèd tribuendæ eleemosynæ, vt illi beneficiis peccentur.

Luc. 12.

Math. 6.

Mat.

Non satis est benè velle, sed etiam bene facere ex bona voluntate. 1. & 2. Cor. 9.

Dare oportet repositis, non vobis.

Est alieno non largiendum.

Luc. 19.

Sine fraude largiendum.

Act. 5.

Non iactantia causa.

Math. 6.

Ordinata sit liberalitas.

Domestici fidei præferantur.

Iustus magis benè facientem quam alium.

Iob 29.

fit, sua enim Deo dedit, & se diabolo.

2. AMBROSIVS libro primo Officiorum, capite trigesimo: Sed iam de beneficentia loquamur, quæ diuiditur etiam ipsa in benevolentiam & liberalitatem. Ex his igitur duobus constat beneficentia, vt sit perfecta. Non enim satis est benè velle, sed etiam benefacere. Nec satis est iterum benefacere, nisi id ex bono fonte, hoc est, ex bona voluntate proficiscatur. Hilarem enim datorem diligit Deus. Nam si inuitus facis, quæ tibi merces est? Vndè Apostolus generaliter inquit: Si volēs hoc ago, mercedem habeo: si inuitus, dispensatio mihi credita est. In Euangelio quoque multas discipulis accepimus iustæ liberalitatis. Pulchrum est igitur benè velle, & eo largiri consilio, vt profis, non vt noceas. Nam si luxurioso ad luxuriæ effusionem, adultero ad mercedè adulterij largiendum putes, non est beneficentia ista, vbi nulla est benevolentia. Officere enim istud est, non prodesse alteri: si largiaris ei qui conspiret aduersus patriam, qui congregare cupiat tuo sumptu perditos, qui impugnet Ecclesiam. Non est hæc probabilis liberalitas, si adiuues eum qui aduersus viduam & pupillos graui decernit iurgio, aut vi aliqua possessiones eorum eripere conatur. Non probatur largitas, si quod alteri largitur, alteri quis extorqueat: si iniuste quærat, & iuste dispensandum putet: nisi forte, vt ille Zachæus, reddas quadruplum priùs ei quem fraudaueris: & gentilitatis vitia, fidei studio & credentis operatione compenses. Fundamentum igitur habeat liberalitas tua. Hoc primum quæritur, vt cum fide conferas, fraudem non facias oblati, ne dicas te plus conferre, & minus conferas. Quid enim opus est dicere? Fraus promissi est: in tua potestate est largiri, quod velis. Fraus fundamentum soluit, & opus corruit. Nunquid Petrus ita indignatione efferbuit, vt Ananiam extingui vellet, vel vxorem eius? Sed exemplo eorum noluit perire cæteros. Nec illa perfecta est liberalitas, si iactantia causa magis quam misericordiæ, largiaris. Affectus tuus nomen imponit operi tuo. Quomodo à te proficiscitur, sic æstimatur. Vides quam moralem iudicem habeas? Te consulit, quomodo opus tuum suscipiat, mentem tuam priùs interrogat. Nesciat, inquit, sinistra tua quid faciat dextera tua. Nō de corpore loquitur, sed etiã vnam tuum, frater tuus, quod facis, nesciat: ne dum hæc quæris mercedem iactantia, illic remunerationis fructum amittas. Perfecta autem est liberalitas, vbi silentio quis tegit opus suum, & necessitatibus singulorum occultè subuenit: quem laudat os pauperis, & non labia sua. Deindè perfecta liberalitas, fide, causa, loco, tempore commodatur, vt primum opereris circa domesticos fidei. Grandis culpa, si sciente te fidelis egeat, scias eum sine sumptu esse, fame laborare, ærumnam perpeti, qui præsertim egere erubescat: si in causam ceciderit, aut captiuitatis suorum, aut calumniæ, & non adiuues: si sit in carcere, & pœnis & suppliciis propter debitum aliquod iustus ex crucietur: (nam & si omnibus debetur misericordia, tamen iusto amplius:) si tempore afflictionis suæ nihil à te impetret, si tempore periculi quo rapitur ad mortem, plus apud te pecunia tua valeat, quam vita morituri. De quo pulchrè Tob dixit: Benedictio perituri in me veniebat. Personarum quidem Deus acceptor non